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 Encyklopedia administracji publicznej jest pierwszą polską interdyscyplinarną 
encyklopedią obejmującą problematykę administracji publicznej, zarówno w kontek-
ście teoretycznym, jak i z odniesieniem do praktyki jej funkcjonowania. Publikacja, 
której idea powstała wśród badaczy z Instytutu Nauk Politycznych Wydziału Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego, została 
przygotowana przez naukowców z ośmiu polskich uniwersytetów. Zestaw kilkuset 
haseł posłuży czytelnikom poszukującym wiedzy i informacji na temat takich grup 
zagadnień, jak demokracja, system władz publicznych w Polsce, w tym samorządo-
wych władz lokalnych i regionalnych, zasady regulujące praktykę funkcjonowania 
urzędów, zagadnienia kadr urzędniczych, w tym także kwestie etyki zawodowej, 
wreszcie formy partycypacyjnego współrządzenia obywateli oraz ich prawa w re-
lacjach z systemem administracji publicznej. Uwzględnione są też kwestie zwią-
zane z funkcjonowaniem polskiej administracji w strukturach Unii Europejskiej.
To wyliczenie nie wyczerpuje obszernego zakresu haseł. Encyklopedia jest adreso-
wana do różnych czytelników – do środowiska naukowego, studentów, także przed-
stawicieli administracji publicznej czy obywateli szukających informacji o systemie 
instytucji publicznych i zasadach regulujących ich funkcjonowanie. Wśród autorów 
haseł są uznane autorytety problematyki prawnej, ustrojowej i politologicznej ad-
ministracji publicznej, m.in. profesorowie Hubert Izdebski, Robert Kmieciak, Izabela 
Malinowska, Stanisław Mazur, Andrzej Misiuk, Jacek Sroka, Jacek Wojnicki oraz 
redaktor naukowa tomu Jolanta Itrich-Drabarek, dyrektor Centrum Studiów Samo-
rządu Terytorialnego i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Warszawskiego.

 „Administracja publiczna w Polsce po 1989 r. wraz z transformacją społeczno-
-ustrojową uległa zmianie, wielu istniejącym podmiotom nadano nowe kompetencje 
i zadania, powstało też szereg nowych organów, trwale wpisanych w system spo-
łeczno-polityczny. Wpływ na jakość funkcjonowania administracji publicznej w Pol-
sce mają reformy i procesy modernizacji, zmieniające się uwarunkowania prawne, 
rozwijający się potencjał społeczny, ekonomiczny i technologiczny, nacisk na efek-
tywność kadr administracji, procesy europeizacji i globalizacji oraz skala i zakres 
zadań czy wielkość jednostki terytorialnej. Encyklopedia administracji publicznej jest 
próbą zredefi niowania podstawowych pojęć związanych z tą odmienną rolą w pol-
skim systemie politycznym po 1989 r. Wyjaśnienie na nowo tych pojęć jest koniecz-
ne, gdyż administracja publiczna jest trwałym elementem systemu politycznego, 
z jednej strony jej rola i zadania mają charakter stały – związane są z utrzymywa-
niem funkcji państwa […], z drugiej zaś mają charakter zmienny – związany z adapta-
cją do zmieniających się warunków otoczenia, zmian ekonomicznych, społecznych, 
politycznych.”
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


